ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC

V/v thực hiện chế độ tiền thưởng

Tuyên Quang, ngày          tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- Các tổ chức hội được giao số lượng người làm việc;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 7585/BNV-TL ngày 26/11/2024 của Bộ Nội vụ

về việc thực hiện chế độ tiền thưởng,

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị tại mục kính gửi căn cứ chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn có trách nhiệm thực hiện chế độ tiền thưởng đối với người hưởng

lương thuộc thẩm quyền quản lý theo đúng quy định tại Điều 4 Nghị định số

73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế

độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang. Trong đó

xây dựng Quy chế tiền thưởng của cơ quan, tổ chức, đơn vị theo đúng quy định

tại khoản 3 Điều 4 Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

và lưu ý một số nội dung sau:

 - Đối tượng áp dụng chế độ tiền thưởng thực hiện theo đúng quy định tại

khoản 2 Điều 2 Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ.

 - Quy định tiêu chí thưởng theo thành tích công tác đột xuất (thể hiện bằng

sản phẩm, kết quả cụ thể) và tiêu chí thưởng theo kết quả đánh giá, xếp loại mức

độ hoàn thành nhiệm vụ hằng năm của người hưởng lương trong cơ quan, tổ chức,

đơn vị.

 - Mức tiền thưởng đối với trường hợp thưởng theo thành tích công tác đột

xuất và trường hợp thưởng theo kết quả đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành

nhiệm vụ hằng năm không nhất thiết phải gắn với mức lương theo hệ số lương

của từng người.

 - Về quy trình, thủ tục xét thưởng đề nghị phân loại theo 02 nội dung thực

hiện: (1) Tiền thưởng trên cơ sở thành tích công tác đột xuất và (2) Tiền thưởng

trên cơ sở kết quả đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng năm.

2

 2. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính theo theo dõi, hướng dẫn,

đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện chế độ tiền thưởng; tham mưu

cho Ủy ban nhân dân tỉnh các nội dung thuộc thẩm quyền theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Phòng: Nội chính; HC-TC, QT-TV; TH (Huy);

- Lưu: VT, NC (Thg).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

		2024-11-29T10:46:27+0700

		2024-11-29T10:46:27+0700

		2024-11-29T10:46:27+0700

		2024-11-29T10:48:38+0700